
RESOLUCION No.P.DIC.07(2 (5137 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.06.P.DIC.000777 del 29 de Diciembre del 
2006, se ordenó la Cancelación de la inscripción de varias compañías entre las 
que se encuentra la compañía BERALJOCA CIA.LTDA “EN LIQUIDACION”, 
en virtud de lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 405 de la Ley de 
Compañías, la misma que no se encuentra anotada en la inscripción del 
Registro Mercantil de la ciudad de Manta. 

QUE de la certificación otorgada por el Departamento de Registro de 
Sociedades, se desprende que la compañía BERALJOCA CIA.LTDA “EN 
LIQUIDACION” no se encuentra inscrita su cancelación en el Registro 
Mercantil del domicilio de la compañía. 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.07.0115 del 5 de febrero del 2007, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; y disponer que la compañía continúe con 
el proceso de liquidación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.03089 del 26 de Marzo del 2003 y 
PYP - 2004076 del 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Dejar sin efecto la Resolución No. 06.P.DIC.000777 
del 29 de Diciembre del 2006, mediante la cual se ordenó la cancelación de la 
inscripción en el Registro Mercantil del cantón Manta, que corresponde a la 
compañía BERALJOCA CIA.LTDA “EN LIQUIDACION” — y disponer que se 
continúe con el trámite de liquidación. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Manta, deje sin efecto la Resolución de Cancelación No. 06.P.DIC.000777 
del 29 de Diciembre del 2006, y que el Notario Primero del cantón 
Montecristi, tome nota al margen de la escritura del 19 de agosto de 2002. 

 



BERALJOCA CIA.LTDA “EN LIQUIDACION” 

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR con esta resolución al Representante 

Legal y a la Dirección Ejecutiva del Servicio de Rentas Internas. 

NOTIFIQUESE, DADA Y FIRMADA en la Intendencia de Compañías de 

Portoviejo a, 
5 FEB 2007 

   

  

DR. CAR 
INTENDENTE DE COM AS DE PORTOVIEJO 

CLZ-mha 
2007/02/05 
Exp: 35586-2002 

 


